

nidos de: 02 fotos 3x4; Diploma ou certificado de escolaridade conforme as exigências para o cargo; Certidão de nascimento ou de casamento; Cartão de vacina do candidato à vaga, CPF; RG; Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; Certificado de reservista ou equivalente (para os candidatos do sexo masculino), comprovante de residência; Cartão do PIS/PASEP, caso possua; Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira profissional expedida pelos órgãos de classe, quando o cargo assim exigir como requisito para o desempenho da função; Certidão de Nascimento de filho menor de 14 anos, cartão de vacinação e declaração da escola (filhos com idade escolar); Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público da esfera Federal, Estadual e Municipal; Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e da Polícia dos Estados nos quais residiu nos últimos cinco anos, expedida no máximo há seis meses; Comprovante do n.º da agência e conta-corrente do Banco do Brasil ou outro Banco onde possua conta. Alertamos para o fato de que os pagamentos do Pró-Saúde são realizados pelo Banco do Brasil. Caso a conta seja em outra instituição os pagamentos terão de ser redirecionados o que implicará em 1 ou 2 dias a mais nos recebimentos; solicitação de Vale transporte se houver interesse; apresentação de comprovante de contribuição sindical, caso houver e Declaração de não acumulação indevida de cargos, caso necessário.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 -Serão aceitas cópias autenticadas dos exames laboratoriais e complementares, bem como cópia simples acompanhada da original para os documentos listados no item 5. Em nenhuma hipótese serão devolvidos os exames médicos ou cópias dos documentos entregues pelos candidatos.

5.2 Será eliminado do certame o candidato considerado inapto, ou que não comparecer aos exames médicos ou, ainda, que deixar de entregar algum exame na data e no horário estabelecidos neste edital, ou posteriormente, caso seja solicitado pela Junta Médica.

Dra. Suely de Souza Melo da Costa
Superintendente do PRÓ-SAÚDE

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 373/2013
PROCESSO nº. 0000188-8/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 162/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo odontológico, destinados a atender as necessidades do Centro Estadual de Formação de Pessoal em Saúde da Família – Tucumã, Instituto de Administração Penitenciária – IAPEN, Divisão de Saúde Bucal – SESACRE e Área Técnica DST e AIDS, por um período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 7.129,70 (Sete mil cento e vinte nove reais e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 100; 200; 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e KARLUS ARAUJO DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURURGICA E DIAGNÓSTICA IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 162/2013– CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURURGICA E DIAGNÓSTICA IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423 – Rio Branco - AC, telefone: (68) 3224-4372/3224-8826, CEP: 69.900-830, e-mail: iracildeslabnorte@hotmail.com.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
38	Vaselina bisnaga com 20g paraLubrificação – MARCA: RIOQUIMICA	Frasco	1	4,00	4,00
41	Adesivo prime e Bond, sistemaadesivo fotopolimerizável, monocomponente com liberaçãode flúor, – MARCA: DENSELL	Frasco	236	23,60	5.569,60
49	Bandeja pequena comseparação, Alt. 10 mm, Larg. 92mm, Comp.225 m – MARCA: FAMI-ITÁ	Unidade	10	15,90	159,00
68	Escova plástica pequena p/ unha – MARCA: RIOQUIMICA	Unidade	180	2,00	360,00
69	Escova para as mãos, escovaface única para anti-sepsia dasmãos e antebraços – MARCA: RIO-QUIMICA	Unidade	3	2,50	7,50
72	Hipoclorito de Sódio (sodaclorada) 2%, frasco de 100 ml – MARCA: RIOQUIMICA	Frasco	156	6,60	1.029,60
VALOR TOTAL					R\$ 7.129,70

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 379/2013

PROCESSO nº 0009886-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 382/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista no município de Manuel Urbano/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 45.341,76 (Quarenta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 27/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ELVIS DANY CUNHA DA SILVA representante da empresa E. D. CUNHA DA SILVA (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 382/2013– CEL 02

E. D. CUNHA DA SILVA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 13.056.222/0001-78, estabelecida à Rua Siqueira Campos, nº 379, Bairro Centro, CEP: 69940-000, Sena Madureira/AC, Tel: (68) 9973.3898.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
3	BISCOITO SALGADO DA REGIÃO, TIPO CREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g	Pct	MIRAGINA	720	3,15	2.268,00
13	GOIABADA - embalada emlatas limpas isenta de ferrugem,não amassadas, não estufadas,resistentes, que garantam aintegridade do produto. Aembalagem deverá conterexternamente os dados deidentificação, procedência,informações nutricionais,número de lote, Embalagem emlata com 700g	Lata	OLÉ	192	4,73	908,16

17	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de maracujá conservantes, apresentação: líquido concentrado frasco 500ml	Fra	DAFRUTA	480	5,00	2.400,00
PERECÍVEIS						
18	FRANGO EM CORTES (PEITO). Embalagem: sacoplástico atóxico e inviolável, defácil visualização, apresentandodata de fabricação e validade devidamente preenchidas. Embalada individualmente emcaixas de 20 kg	Kg	ACREAVES	1.200	8,90	10.680,00
19	PÃO TIPO FRANCES OUMASSA FINA – Formatofusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos depolietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - unidade de 50g	Und	REGIÃO	21.600	0,44	9.504,00
21	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificadacomoverdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isentade sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	Maço	REGIÃO	1.200	2,29	2.748,00
22	COUVE FOLHA - Tipomanteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta dematerial terroso e umidade externa anormal, livre desujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Maço	REGIÃO	720	2,15	1.548,00
23	MAMÃO - com 80 a 90% dematuração, frutos de tamanhomédio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	REGIÃO	2.520	3,50	8.820,00
24	MAXIXE VERDE - Apresentando grau dematuração sem cor amarela dotamanho uniforme sabores próprios, livres de sujidades, parasitas e larvas, com a casca uniforme, sem manchas e fermentos ou defeitos	Kg	REGIÃO	360	5,90	2.124,00
25	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre desujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida emadura, com polpa firme e intacta	Kg	REGIÃO	720	4,43	3.189,60
28	QUIABO - Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes)	Kg	REGIÃO	192	6,00	1.152,00
Total					R\$ 45.341,76	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 380/2013

PROCESSO nº 0009886-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 382/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista no município de Manuel Urbano/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 10.433,04 (Dez mil quatrocentos e trinta e três reais e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 27/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE representante da empresa ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 382/2013 – CEL 02.

ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.442.853/0001-05, insc Estadual nº 01.014.020/001-82 com sede na Praça Sebastião D'anzincurt nº 76, – Centro - Cidade: Sena Madureira/AC, tel: (68) 3612-2344 / 9958-0212.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino, Embalagem: sacos plásticos depolietileno transparente. Embalagem de 05kg	Pct	CUMADI	360	13,50	4.860,00
5	CHÁ DE ERVA CIDREIRA -Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês.	Cx	D.BENTA	96	2,99	287,04
7	COLORAU OU COLORÍFICA REGIÃO, Pacotes compeso líquido variando entre 100g a 500g.	Pct	CUMADI	120	2,87	344,40
12	FLOCOS FINO DE AVEIA, com glúten, Embalagem em lata com 450g.	Lata	NUTRILON	144	6,05	871,20
16	ÓLEO DE SOJA FILTRADO -vitaminado (vitamina E), 0% degordura trans e sem colesterol, Embalagem em "pet" de 900ml	Garrafa Pet	SOYA	720	3,12	2.246,40
PERECÍVEIS						
29	REPOLHO VERDE - Tamanhomédio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. livres de terra nas folhas externa	Kg	NACIONAL	480	3,80	1.824,00
Total					R\$ 10.433,04	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 382/2013

PROCESSO nº 0009605-2/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 357/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender o Hospital Geral no município de Feijó/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 95.966,40 (Noventa e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 28/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORREA representante da empresa A. E. MODESTO CORREA - ME

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 357/2013– CEL 02.

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.298.180/0001-19, estabelecida na Rua Manoel Lourenço, nº 647, Bairro Centro, CEP: 69970-000, Tel: (68) 9979-1117 e (68) 3462-1316, e-mail: xandyaquino@hotmai.com, Tarauacá/AC.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: sacos plásticos de polietileno transparente. Embalagem de 05kg	Pct	TIA ELIZA	1.152	15,00	17.280,00
2	AMEIXA INTEIRA EMCALDA – peso drenado embalagem com 400g	Lta.	OLÉ	192	7,80	1.497,60
3	BISCOITO SALGADO, TIPOCREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g	Pct	MIRAGINA	1.680	3,50	5.880,00
4	BISCOITO DOCE TIPOMAISENA - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão adata de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g	Pct	MIRAGINA	2.400	3,45	8.280,00
5	CHÁ DE CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	Cx	DR. DETKER	48	3,00	144,00
6	FARINHA DE ROSCA - embalagem em pacote de 500g	Pct	TIA ELIZA	72	4,00	288,00
7	FARINHA DE TRIGO - Especial ou de primeira, sem fermento. Embalagem em sacos plásticos de polietileno, transparentes/atóxico. Peso líquido de 01 kg	Kg	TIA ELIZA	192	3,50	672,00
8	FLOCOS DE CEREAIS -(farinha Láctea), Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata de 400g	Lata	NESTLE	360	8,15	2.934,00
9	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	Lata	OLÉ	480	4,80	2.304,00
10	MOLHO DE SOJA – a base de água, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural. Embalagem em frasco de 900ml	Frasco	SHOY	72	3,00	216,00
11	MACARRÃO SEMOLADO, TIPO ESPAGUETE, SEMOVOS. Embalagem primária de saco plástico de polietileno transparente, atóxico, resistente à intemperie e hermeticamente vedado. Embalagem secundária em fardos, em sacos resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g	Pct	CUMADI	3.312	2,15	7.120,80
12	MASSA DE TOMATE TRADICIONAL, na base de tomate açúcar e sal, Embalagem em lata de 340g	Lata	OLÉ	2.880	2,00	5.760,00
13	MISTURA A BASE DE MILHO - para mingau sabor tradicional. Embalagem em pacote com 200g.	Pct	CREMOGEMA	480	3,45	1.656,00
14	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de abacaxi conservantes, apresentação: líquido concentrado. Embalagem em frasco de 500ml	Fra	DAFRUTA	1.056	6,30	6.652,80
15	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de caju conservantes, apresentação: líquido concentrado. Embalagem em frasco de 500ml	Fra	DAFRUTA	1.056	5,00	5.280,00
16	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de maracujá conservantes, apresentação: líquido concentrado frasco 500ml	Fra	DAFRUTA	1.056	6,30	6.652,80
17	VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - composição: fermentado acético de vinho branco ou tinto/água, apresentando 4% de acidez volátil. Embalagem em frasco plástico de 750ml	Fra	TOSCANO	384	2,50	960,00
PERECÍVEIS						
18	ALHO NACIONAL do tipo comum, cabeça inteira	Kg	ARGENTINO	480	15,00	7.200,00
19	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corrose estranhos ou tenros aderida à superfície externa	Kg	BURUTI	1.440	4,90	7.056,00
20	CHEIRO VERDE - De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	Maço	BURITI	1.800	2,35	4.230,00

21	COENTRO - De Primeiraqualidade hortaliça classificadacomovetura cor verde frescaaspecto e sabor próprio, isentade sinais de apodrecimento,sujidades e materiais terroso	Maço	BURITI	864	2,70	2.332,80
22	QUIABO - Liso, de boaqualidade, tamanho e coloraçãouniforme, sem dano físico oumecânico oriundo do transporte(rachaduras e cortes)	Kg	BURITI	288	5,45	1.569,60
VALOR TOTAL						R\$ 95.966,40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0009886-4/2013

Pregão Presencial SRP nº. 382/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Permanente de Licitação nº. 03, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes:

Os ITENS 3, 13, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25 e 28 foram adjudicados em favor da empresa E. D. CUNHA DA SILVA (ME), abaixo qualificada pelo valor global de O preço da Ata em epígrafe é O preço da Ata em epígrafe é R\$ 45.341,76 (Quarenta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos), resultado da seguinte composição:

E. D. CUNHA DA SILVA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 13.056.222/0001-78, estabelecida à Rua Siqueira Campos, nº 379, Bairro Centro, CEP: 69940-000, Sena Madureira/AC, Tel: (68) 9973.3898.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
3	BISCOITO SALGADO DA REGIÃO, TIPO CREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g	Pct	MIRAGINA	720	3,15	2.268,00
13	GOIABADA - embalada emlatas limpas isenta de ferrugem,não amassadas, não estufadas,resistentes, que garantam aintegridade do produto. Aembalagem deverá conterexternamente os dados deidentificação, procedência,informações nutricionais,número de lote, Embalagem emlata com 700g	Lata	OLÉ	192	4,73	908,16
17	SUCO DA FRUTA,ingredientes básicos: água,concentrado de maracujáconservantes,apresentação:líquidaconcentrado frasco 500ml	Fra	DAFRUTA	480	5,00	2.400,00
PERECÍVEIS						
18	FRANGO EM CORTES(PEITO). Embalagem: sacoplástico atóxico e inviolável, defácil visualização, apresentandodata de fabricação e validadedevidamente preenchidas.Embalada individualmente emcaixas de 20 kg	Kg	ACREAVES	1.200	8,90	10.680,00
19	PÃO TIPO FRANCES OUMASSA FINA – Formatofusiforme com adição de sal,composto de farinha de trigospecial, água, sal, e fermentoquímico.Deve-rãoser acondicionadas em sacos depolietileno atóxico, resistente e transparente de forma que oproduto seja entregue íntegro. Oproduto deverá apresentar validade mínima de 24 horasapós entrega - unidade de 50g	Und	REGIÃO	21.600	0,44	9.504,00
21	CHEIRO VERDE - De Primeiraqualidade hortaliça classificadacomovetura cor verde frescaaspecto e sabor próprio, isentade sinais de apodrecimento,sujidades e materiais terrosos	Maço	REGIÃO	1.200	2,29	2.748,00
22	COUVE FOLHA - Tipomanteiga de tamanho médio,talo verde ou roxo, inteiros,coloração uniforme e semmanchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta dematerial terroso e umidadeexterna anormal, livre desujidades, parasitas e larvas,sem danos físicos e mecânicosoriundos do manuseio etransporte	Maço	REGIÃO	720	2,15	1.548,00
23	MAMÃO - com 80 a 90% dematuração, frutos de tamanhomédio, com Aproximadamente400g, no grau máximo deevolução no tamanho, aroma esabor da espécie, semfermentos ou defeitos, firmes ecom brilho livre de sujidades,parasitas e larvas	Kg	REGIÃO	2.520	3,50	8.820,00
24	MAXIXE VERDE -Apresentando grau dematuração sem cor amarela dotamanho uniforme sabores próprios, livres de sujidades,parasitas e larvas, com a cascauniforme, sem manchas efermentos ou defeitos	Kg	REGIÃO	360	5,90	2.124,00
25	MELANCIA - Redonda,graúda, de primeira, livre desujidades, parasitas e larvas,tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvida emadura, com polpa firme eintacta	Kg	REGIÃO	720	4,43	3.189,60
28	QUIABO - Liso, de boaqualidade, tamanho e coloraçãouniforme, sem dano físico oumecânico oriundo do transporte(rachaduras e cortes)	Kg	REGIÃO	192	6,00	1.152,00
Total						R\$ 45.341,76

O ITEM 01, 05, 07, 12, 16 e 29 foram adjudicados em favor da empresa ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME, abaixo qualificada, pelo valor global de O preço da Ata em epígrafe é R\$ 10.433,04 (Dez mil quatrocentos e trinta e três reais e quatro centavos), resultados da seguinte composição:

ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.442.853/0001-05, insc Estadual nº 01.014.020/001-82 com sede na Praça Sebastião D'anzincurt nº 76, – Centro - Cidade: Sena Madureira/AC, tel: (68) 3612-2344 / 9958-0212.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1,beneficiado, polido, grãosinteiros, longo fino.Embalagem: sacos plásticos depolietileno transparente.Embalagem de 05kg	Pct	CUMADI	360	13,50	4.860,00
5	CHÁ DE ERVA CIDREIRA -Acondicionado em envelopeindividual, tipo sache, de papelimpermeável, com vedaçõesmecânicas (selagem). Aembalagem deverá trazerexternamente os dados deidentificação, procedência,informações nutricionais,número de lote, quantidade doproduo.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis)meses a partir da data deentrega na unidade. Embalagemem caixa com 15 saches.	Cx	D.BENTA	96	2,99	287,04
7	COLORAU OU COLORIFICODA REGIÃO, Pacotes compeso líquido variando entre100g a 500g.	Pct	CUMADI	120	2,87	344,40
12	FLOCOS FINO DE AVEIA,com glúten, Embalagem em latacom 450g.	Lata	NUTRILON	144	6,05	871,20
16	ÓLEO DE SOJA FILTRADO -vitaminado (vitamina E), 0% degordura trans e sem colesterol,Embalagem em "pet" de 900ml	Garrafa Pet	SOYA	720	3,12	2.246,40